
Mål

At inddrage forældrene i konfirmationsforberedelsen

At sænke dørtrinnet ind i kirken

At genåbne gudstjenesten for forældrene

Forløb

Optakt ifm. konfirmandforældremøde

Jeg fortæller indledningsvis om gudstjenestens liturgi og historiske udvikling fra
urmenigheden til i dag.

De udfylder tipskupon om gudstjenesten i grupper.

Jeg introducerer dem for opgaven med at de skal være aktører og stå for
planlægningen af en gudstjeneste. I alle de år, ca. 16 år, vi har lavet det her, har
der været stor opbakning til dette projekt, også til det at skulle prædike!!! De skal
tage sig af alle opgaver fra kirketjener opgaver, organist/musik opgaver,
kirkesanger og alle de opgaver præsten plejer at tage sig af i forbindelse med en
gudstjeneste, altså også prædiken.

Efter introduktion fordeler vi opgaverne. For at alle kan være med melder de sig ind
i de forskellige grupper alt efter lyst og interesse. De aftaler så indbyrdes i
grupperne tidspunkter, hvor de kan mødes i f.eks. salmegruppen og finde de
salmer, der skal synges. Kirketjener gruppen aftaler møde med kirkens faste
kirketjener, typisk i forbindelse med en alm. gudstjeneste, hvor de kommer ”i lære”
etc. ”Prædikanten” kan vælge selv at finde en tekst at prædike over og i det hele
taget selv stå for opgaven, eller søge lidt sparring med mig – de vælger dog oftest
at forsøge selv.

 

Ugen op til gudstjenesten

I ugen op til forældregudstjenesten sørger de forskellige grupper for at få informeret
hinanden og præsten, så der kan blive lavet en fælles oversigt over gudstjenesten
mht. til salmer, bønner og tekster etc.

 

Efter gudstjenesten

Efter gudstjenesten i kirken byder jeg og konfirmanderne på et mindre traktement i
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Arbejdsmetode

Praktisk

Forberedelse

Være tovholder i forhold til forældrene

Arrangere fællesspisning og underholdning sammen med konfirmanderne

Materialer

 

Klik her for tipskupon 

Klik her for oversigt over arbejdsopgaver 

 

 

Diverse

Jeg kan kun varmt anbefale dette projekt! Der er ofte store forventninger hos nye
konfirmandforældre til at de skal lave en gudstjeneste – det plejer man jo, så det vil
vi også prøve!

Udarbejdet af Carsten Marvig, Storring-Sjær sogne

sognegården, som vi i fællesskab har købt ind til, forberedt og lavet klar. Der plejer
også at være lidt underholdning leveret af konfirmanderne i forbindelse med
middagen ved de velpyntede borde.
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